
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 
HỘI ĐỒNG 

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
         Số: 02/QĐ-HĐKHCN 

 

 
Tuyên Quang, ngày 15 tháng 5 năm 2023 

              

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng chuyên ngành  

thuộc Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang  
  

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/9/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ Quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BKHCN ngày 22/4/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý Chương trình hỗ trợ ứng dụng, 
chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội 

nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025; 

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định tổ chức thực hiện và quản lý các đề 
tài, dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ;  

Căn cứ các Quyết định phê duyệt Đề tài của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 
1822/QĐ-UBND ngày 20/11/2021 về việc phê duyệt đề tài “Nghiên cứu nâng 

cao chất lượng mỹ thuật, kỹ thuật mẫu mã nhãn mác, bao bì, túi đựng, hộp đựng 
một số sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng OCOP của tỉnh Tuyên Quang”; 

số 2103/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 về việc phê duyệt đề tài “Nghiên cứu, đề 
xuất giải pháp nâng cao chất lượng tăng trưởng thông qua tăng cường đóng 
góp của khoa học và công nghệ vào lĩnh vực kinh tế chủ chốt trên địa bàn tỉnh” ; 

số 27/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 về việc phê duyệt đề tài “Nghiên cứu xây 
dựng phần mềm đánh giá mức độ xây dựng chính quyền số trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang”; 

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh , 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số      

25/TTr-SKHCN ngày 28/4/2023. 



2 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 03 Hội đồng chuyên ngành thuộc Hội đồng Khoa học và 

Công nghệ tỉnh để đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 03 đề tài khoa học và 
công nghệ (Có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng chuyên ngành nêu tại Điều 1 Quyết định này có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 03 đề tài khoa 
học và công nghệ cấp tỉnh thuộc danh mục thực hiện từ năm 2020 đảm bảo theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước và quy định tại Điều 17 Quyết định số 
25/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 
Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 
- Phó CT UBND tỉnh, CT HĐKHCN tỉnh 
Hoàng Việt Phương; 
- Như Điều 3 (thực hiện); 
- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh; 
- Lưu: VT, KGVX (cường). 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 
 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Hoàng Việt Phương 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



3 

  

 
PHỤ LỤC 1 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả Đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh: 

Nghiên cứu nâng cao chất lượng mỹ thuật, kỹ thuật mẫu mã nhãn mác, 

bao bì, túi đựng, hộp đựng một số sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng  
OCOP của tỉnh Tuyên Quang 

 (Kèm theo Quyết định số: 02/QĐ-HĐKHCN ngày 15/5/2023 
của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh)  

 

 

* Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp, 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng 

Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

* Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Tiến Thắng, Kỹ sư Lâm nghiệp, Chủ 

tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Ủy viên Hội đồng Khoa học 

và Công nghệ tỉnh.  

* Các Ủy viên:  

- Ông Lộc Kim Liễn, Cử nhân Thương mại, Phó Giám đốc Sở Công 

Thương, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

- Ông Lê Thanh Sơn, Cử nhân Kinh tế Thương mại, Phó Giám đốc Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch.  

- Ông Lê Xuân Vân, Bác sĩ Chuyên khoa II, Chi cục trưởng Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế.  

- Bà Ngô Tuyết Nhung, Thạc sĩ Kinh tế Nông nghiệp, Phó Chi cục trưởng 

Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

- Bà Hoàng Bích Ngọc, Cử nhân Chuyên ngành thiết kế Đồ họa, kỹ thuật 

viên, Phòng Thư ký toàn soạn, Báo Tuyên Quang.  

- Bà Nguyễn Hoa Huệ, Cử nhân Tài chính Kế toán, Chuyên viên Phòng 

Quản lý ngân sách, Sở Tài chính.  

- Bà Lê Thúy Phượng, Cử nhân Văn, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, kiêm Thư ký. 

 

 

 

 
 



4 

  

 
PHỤ LỤC 2 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả Đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh: 

Nghiên cứu xây dựng phần mềm đánh giá mức độ xây dựng chính quyền số 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang 
(Kèm theo Quyết định số: 02/QĐ-HĐKHCN ngày 15/5/2023 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh)  

 

 

* Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp, 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng 

Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

* Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Vũ Ngọc Khánh, Cử nhân Tin học kinh tế, 

Phó Giám đốc Sở Nội vụ.  

* Các Ủy viên:  

- Bà Phạm Thị Thu Hà, Thạc sĩ Luật Kinh tế, Phó Trưởng Phòng Nội 

chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.  

- Ông Vũ Văn Thụ, Thạc sĩ Quản lý kinh tế, Chánh Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương. 

- Ông Nguyễn Công Hòa, Kỹ sư Lâm nghiệp, Phó Chánh Văn phòng - 

Thanh tra, Sở Khoa học và Công nghệ.  

- Ông Lê Ngọc Hà, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin, VNPT 

Tuyên Quang.  

- Ông Bùi Văn Thắng, Thạc sĩ Khoa học máy tính, Giám đốc Trung tâm 

Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông.  

- Bà Vũ Thúy Mai, Thạc sĩ Tài chính Ngân hàng, Phó Trưởng Phòng Tài 

chính Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính.  

- Bà Lê Thúy Phượng, Cử nhân Văn, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, kiêm Thư ký.  

 

 
 
 

 
 

 
 



5 

  

PHỤ LỤC 3 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả Đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh: 
Nghiên cứu, đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng tăng trưởng thông qua 

tăng cường đóng góp của khoa học và công nghệ vào lĩnh vực kinh tế chủ 
chốt trên địa bàn tỉnh 

Kèm theo Quyết định số: 02/QĐ-HĐKHCN ngày 15/5/2023 
của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh)  

 

 

* Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Tiến Thắng, Kỹ sư Lâm nghiệp, Chủ tịch 

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Ủy viên Hội đồng Khoa học và 

Công nghệ tỉnh.  

* Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp, 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng 

Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

* Các Ủy viên:  

- Ông Nguyễn Văn Lợi, Kỹ sư Điện, Trưởng Ban Kinh tế-Ngân sách, Hội 

đồng nhân dân tỉnh.  

- Ông Hoàng Anh Cương, Thạc sĩ Quản lý Kinh tế, Giám đốc Sở Công 

Thương.  

- Ông Nguyễn Tiến Hưng, Thạc sĩ Kinh tế nông nghiệp, Giám đốc Trung 

tâm xúc tiến đầu tư tỉnh.  

- Bà Lê Thị Thu Nga, Thạc sĩ Quản lý Kinh tế, Phó Cục trưởng Cục 

Thống kê tỉnh.  

- Ông Đinh Bộ Lĩnh, Thạc sĩ Quản lý bảo vệ rừng, Trưởng Phòng Kế 

hoạch-Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

- Bà Vũ Thúy Mai, Thạc sĩ Tài chính ngân hàng, Phó Trưởng Phòng Tài 

chính Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính.  

- Bà Lê Thúy Phượng, Cử nhân Văn, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, kiêm Thư ký.  

 

 
 

 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T11:22:07+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T11:22:16+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




